Orig. med tre paatrykte Segl, i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 99.

## 256.

1587. 25de Juli. *Universitetets Sørgeprogram over Hans Vilumsen, Borger i Kjøbenhavn, forhen Borgmester i Maribo.*

Rector Academiae Hafniensis Studiosis S.

O utinam, studiosi, cogitare velimus sedulo, quod quondam Asiae regi animam agenti in animum incidit, se nihil praeter interulam hinc deportaturum: quod etiam suis legatis et ministris palam in castris significari jussit. Hoc enim si omnes nos eodem modo non in extrema tantum mortis hora sed toto vitae tempore, una cum aliis cogitationibus de morte, potentiae, opulentiae, sapientiae humanae vanitate, et aliis similibus bonorum evanescentium umbris, quibus homines se beatos jaclitant, cogitemus: nequaquam solliciti essemus de ambitiosis honoribus, illicita voluptate et opibus, quae tria pro trinitate mundus colit et veneratur. Etsi autem quamplurimi sint, qui ad haec ludicra tanquam ad scopulos adherescant: tamen reperiuntur etiam, qui expensa diligenter rerum humanarum vanitate in solo Deo omnem suae salutis spem repositam habent. In horum numero fuit vir prudentissimus et optimus Johannes, Wilhelmi civis Hafniensis fidelissimus, olim consulatum in celebri Lollandiae civitate Maribo gerens et administrans. Cum enim in scholis et apud bonos viros didicisset, se non sibi sed patriae potius et parentibus natum, laboravit sedulo, ut patriae prodesset, et per eum patriae potius laudibus aliquid adderetur, quam subtraheretur. Officium itaque sibi commissum cum laude administravit, Dei, patriae, proximi potius quam suum commodum respiciens. In conjugio etiam quam fuerit castus et fidelis testatur non solum pudica haec et mæsta, quam moriens apud nos reliquit vidua, verum etiam fideles ejusdem loci Dei servi, quibus constat de ejus vita et conversatione, cum duabus pie memoriae uxoribus carissimis habita. Motus tandem gravibus de cavsis et consilio cum uxore adhuc superstite communicato, relicta patria ad nos commigravit et in civium album adscitus est. Vixit hic anno plus minus placide et bene. Probavit suos mores magistratui Ecclesiastico et politico, familiaribus et vic-

nis valde et egregie: nec quisquam reperitur, qui illum civem importunum insimulet.

Nudiustertius hora prima pomeridiana invasit illum catharus quidem suffocativus: cujus vehementiam cum se nevtiqvam repressurum sensisset, ad Deum tota mente se convertit: cui etiam animam summis gemitibus et intimis cordis suspiriis commendavit. Corpus, quod animæ carcer erat, apud nos relictum terræ christianorum hominum more hodie hora prima pomeridiana mandabitur. Quo tempore si vos præsentés in funere ducendo et curando fueritis: Deo, nobis, et civibus Hafniensibus vos pios, obedientes et gratos studiosos declaraveritis. Valete studiosi: et quod vos decet, nosque a vobis expectamus, lubentes facite.